



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Secretaria de Finanças

METAS DE ARRECAÇÃO - EXERCÍCIO DE 2025


Em cumprimento à Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000 (LRF) - art. 8º

Receita	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL
RECEITAS CORRENTES	R\$ 159.144.363,29	R\$ 132.222.840,12	R\$ 207.045.771,86	R\$ 134.447.359,62	R\$ 168.302.494,73	R\$ 163.677.240,46	R\$ 145.703.060,22	R\$ 160.661.924,11	R\$ 144.331.811,43	R\$ 157.356.276,00	R\$ 170.201.956,03	R\$ 153.827.362,13	R\$ 1.896.922.460,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	R\$ 25.912.138,78	R\$ 31.883.100,82	R\$ 89.686.703,48	R\$ 38.012.868,90	R\$ 39.931.051,30	R\$ 37.578.170,59	R\$ 37.736.984,23	R\$ 47.355.300,99	R\$ 41.091.835,13	R\$ 42.198.884,55	R\$ 39.078.603,38	R\$ 38.604.357,85	R\$ 509.070.000,00
Contribuições	R\$ 2.147.481,26	R\$ 1.915.659,04	R\$ 1.981.343,86	R\$ 2.210.619,36	R\$ 2.067.534,98	R\$ 2.140.211,18	R\$ 2.119.295,72	R\$ 2.268.202,41	R\$ 1.974.551,11	R\$ 2.011.805,25	R\$ 2.091.663,64	R\$ 1.871.632,19	R\$ 24.800.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	R\$ 978.775,29	R\$ 911.078,34	R\$ 1.357.320,39	R\$ 1.088.108,45	R\$ 1.290.594,33	R\$ 1.270.483,64	R\$ 1.320.331,70	R\$ 1.386.921,80	R\$ 1.214.773,86	R\$ 1.153.780,97	R\$ 751.847,40	R\$ 731.983,82	R\$ 13.456.000,00
RECEITA DE SERVICOS	R\$ 198.127,84	R\$ 163.832,71	R\$ 207.708,83	R\$ 668.599,01	R\$ 226.166,44	R\$ 263.225,50	R\$ 233.041,19	R\$ 262.232,94	R\$ 251.676,70	R\$ 213.421,15	R\$ 227.621,21	R\$ 245.346,47	R\$ 3.161.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	R\$ 124.795.628,24	R\$ 93.093.937,70	R\$ 109.105.004,97	R\$ 88.745.430,20	R\$ 120.611.719,93	R\$ 118.380.194,20	R\$ 99.834.991,44	R\$ 103.994.036,97	R\$ 94.629.944,38	R\$ 106.457.413,39	R\$ 123.289.091,56	R\$ 104.720.067,01	R\$ 1.287.657.460,00
Outras Receitas Correntes	R\$ 5.112.211,88	R\$ 4.255.231,50	R\$ 4.707.690,33	R\$ 3.721.733,71	R\$ 4.175.427,75	R\$ 4.044.955,35	R\$ 4.458.415,94	R\$ 5.395.228,99	R\$ 5.169.030,24	R\$ 5.320.970,68	R\$ 4.763.128,85	R\$ 7.653.974,79	R\$ 58.778.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	R\$ 136.406,99	R\$ 1.266,37	R\$ 28.921.921,75	R\$ 4.654.036,85	R\$ 6.644.926,16	R\$ 1.849.743,17	R\$ 3.487.105,77	R\$ 16.438.664,33	R\$ 14.118.425,01	R\$ 20.619.348,56	R\$ 39.648.865,40	R\$ 54.434.289,64	R\$ 190.955.000,00
Operações de Crédito	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.000.000,00	R\$ 0,00	R\$ 673.098,03	R\$ 726.660,94	R\$ 3.600.241,03	R\$ 10.000.000,00
Alienação de Bens	R\$ 134.872,42	R\$ 0,00	R\$ 365.928,15	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 737.483,22	R\$ 1.369.748,68	R\$ 337.764,28	R\$ 300.000,00	R\$ 461.846,91	R\$ 300.024,02	R\$ 792.332,31	R\$ 5.400.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28.554.358,33	R\$ 4.352.736,82	R\$ 6.343.110,60	R\$ 1.110.089,04	R\$ 2.115.180,69	R\$ 11.098.570,15	R\$ 13.816.424,99	R\$ 19.482.352,37	R\$ 38.620.295,39	R\$ 50.039.881,64	R\$ 175.533.000,00
Outras receitas de Capital	R\$ 1.534,56	R\$ 1.266,37	R\$ 1.635,27	R\$ 1.300,03	R\$ 1.815,57	R\$ 2.170,90	R\$ 2.176,39	R\$ 2.329,90	R\$ 2.000,03	R\$ 2.051,25	R\$ 1.885,06	R\$ 1.834,66	R\$ 22.000,00
DEDUÇÃO RECEITAS	-R\$ 18.827.643,67	-R\$ 13.574.955,38	-R\$ 15.915.571,92	-R\$ 12.532.695,47	-R\$ 17.681.186,93	-R\$ 12.380.382,12	-R\$ 12.927.265,13	-R\$ 14.742.328,37	-R\$ 12.571.734,02	-R\$ 13.879.914,66	-R\$ 13.296.534,99	-R\$ 13.355.987,35	-R\$ 171.686.200,00
DEDUÇÃO RECEITAS CORRENTES	-R\$ 18.827.643,67	-R\$ 13.574.955,38	-R\$ 15.915.571,92	-R\$ 12.532.695,47	-R\$ 17.681.186,93	-R\$ 12.380.382,12	-R\$ 12.927.265,13	-R\$ 14.742.328,37	-R\$ 12.571.734,02	-R\$ 13.879.914,66	-R\$ 13.296.534,99	-R\$ 13.355.987,35	-R\$ 171.686.200,00
TOTAIS	R\$ 140.453.126,61	R\$ 118.649.151,11	R\$ 220.052.121,69	R\$ 126.568.701,00	R\$ 157.266.233,97	R\$ 153.146.601,51	R\$ 136.262.900,86	R\$ 162.358.260,07	R\$ 145.878.502,42	R\$ 164.095.709,89	R\$ 196.554.286,44	R\$ 194.905.664,42	R\$ 1.916.191.260,00

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO - EXERCÍCIO DE 2025

Em cumprimento à Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000 (LRF) - art. 8º

Desembolso	Janeiro	Fevereiro	março	abril	maio	junho	julho	agosto	setembro	outubro	novembro	dezembro	TOTAL
DESPESAS CORRENTES	R\$ 82.714.928,11	R\$ 103.592.726,28	R\$ 112.356.810,47	R\$ 110.927.008,14	R\$ 122.820.063,65	R\$ 144.635.373,03	R\$ 114.513.987,65	R\$ 133.449.698,76	R\$ 128.202.619,11	R\$ 129.078.657,16	R\$ 138.959.514,27	R\$ 178.909.413,37	R\$ 1.500.160.800,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	R\$ 42.964.349,55	R\$ 42.522.404,58	R\$ 44.218.390,44	R\$ 43.996.766,79	R\$ 46.947.129,28	R\$ 47.443.532,53	R\$ 47.919.889,29	R\$ 50.332.858,42	R\$ 47.987.717,32	R\$ 48.840.802,28	R\$ 54.867.965,53	R\$ 74.173.193,99	R\$ 592.215.000,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	R\$ 6.794.351,69	R\$ 4.571.827,62	R\$ 6.736.655,74	R\$ 7.195.507,28	R\$ 7.055.405,68	R\$ 7.219.461,98	R\$ 7.165.443,11	R\$ 7.472.558,34	R\$ 7.446.859,83	R\$ 7.902.784,12	R\$ 7.592.264,18	R\$ 8.085.680,45	R\$ 85.238.800,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	R\$ 32.956.226,87	R\$ 56.498.494,09	R\$ 61.401.764,29	R\$ 59.734.734,08	R\$ 68.817.528,69	R\$ 89.972.378,51	R\$ 59.428.655,25	R\$ 75.644.282,00	R\$ 72.768.041,96	R\$ 72.335.070,77	R\$ 76.499.284,56	R\$ 96.650.538,93	R\$ 822.707.000,00
DESPESAS DE CAPITAL	R\$ 22.563.903,16	R\$ 13.570.157,29	R\$ 32.002.890,40	R\$ 31.209.405,28	R\$ 14.017.936,12	R\$ 25.588.647,80	R\$ 28.057.535,24	R\$ 26.364.693,43	R\$ 21.380.621,97	R\$ 25.387.490,42	R\$ 25.000.389,72	R\$ 81.386.789,18	R\$ 346.530.460,00
INVESTIMENTOS	R\$ 5.982.037,95	R\$ 6.698.581,47	R\$ 19.572.592,20	R\$ 13.383.313,56	R\$ 8.072.168,67	R\$ 13.739.183,26	R\$ 15.881.334,69	R\$ 13.007.258,69	R\$ 9.206.475,80	R\$ 12.962.902,62	R\$ 12.650.917,35	R\$ 69.305.693,76	R\$ 200.462.460,00
INVERSOES FINANCEIRAS	R\$ 0,00	R\$ 42.329,18	R\$ 47.585,26	R\$ 165.185,14	R\$ 101.706,09	R\$ 48.676,96	R\$ 108.806,86	R\$ 61.359,87	R\$ 51.538,64	R\$ 61.942,63	R\$ 180.625,50	R\$ 99.243,87	R\$ 969.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	R\$ 16.581.865,21	R\$ 6.829.246,65	R\$ 12.382.712,95	R\$ 17.660.906,58	R\$ 5.844.061,36	R\$ 11.800.787,58	R\$ 12.067.393,69	R\$ 13.296.074,87	R\$ 12.122.607,53	R\$ 12.362.645,16	R\$ 12.168.846,87	R\$ 11.981.851,56	R\$ 145.099.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.466.666,67	R\$ 2.466.666,67	R\$ 2.466.666,67	R\$ 7.400.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.466.666,67	R\$ 2.466.666,67	R\$ 2.466.666,67	R\$ 7.400.000,00
REPASSES FINANCEIROS CONCEDIDOS	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 5.175.000,00	R\$ 62.100.000,00
TOTAIS	R\$ 110.453.831,26	R\$ 122.337.883,57	R\$ 149.534.700,87	R\$ 147.311.413,43	R\$ 142.012.999,77	R\$ 175.399.020,83	R\$ 147.746.522,89	R\$ 164.989.392,19	R\$ 154.758.241,08	R\$ 162.107.814,24	R\$ 171.601.570,66	R\$ 267.937.869,22	R\$ 1.916.191.260,00


EVENCE A. DOS SANTOS
 Coordenador de Planejamento e Execução
 Orçamentária


VAGNER MINERVINO DO ROCHA
 Secretário de Finanças